
Il Responsabile del 2° Settore

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Risorse Umane

N. 1 / 2° SETTORE DEL 11-01-2022

REG. GEN. N. 4

OGGETTO:DIPENDENTE GIUNTA SALVATORE - CONCESSIONE
CONGEDO RETRIBUITO ART. 42 D.L.GS 151/01

F.to Morana Maria

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Vista la nota inoltrata in data 07/01/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente  in pari
data e registrata al n. 232, mediante la quale il  dipendente Sig. Giunta Salvatore nato  a Rosolini il
21/10/1962, in servizio presso il 1° Settore – U.O  Ufficio Servizi ausiliari/ Notifiche,   chiede di
usufruire di un periodo di congedo straordinario di giorni  centoquattro ( 104 ) ai sensi dell’art. 42,
comma 5 del D.Lgs 151/2001 e s.m.i., per poter assistere la propria moglie  meglio generalizzata
nella richiesta depositata agli atti dell’Ufficio,  dichiarata portatrice di handicap grave dalla
competente ASL ai sensi dell’art. 3, comma 3 della Legge 104/92, in calce alla quale il
Responsabile del I° Settore ha apposto il visto per presa visione ed autorizzazione di quanto
richiesto;
Riscontrata la regolarità dell’istanza e verificata la veridicità delle dichiarazioni rese, sulla base

degli atti in possesso di questo Ufficio;
Accertato che sino ad oggi il dipendente in parola ha usufruito di 490 giorni del ridetto congedo,

per assistenza al coniuge;
 Ritenuto procedere alla concessione del periodo di congedo richiesto,

D E T E R M I N A

Di concedere al dipendente Sig. Giunta Salvatore, così come richiesto con la sopracitata1)
nota prot. 232  del 07/01/2022, il  congedo richiesto per il periodo dal 17/01/2022  al
30/04/2022.
Di dare atto, che nel predetto periodo di congedo al dipendente sarà corrisposta una2)
indennità corrispondente all’ultima retribuzione percepita  e che lo stesso sarà considerato
utile ai fini previdenziali ma incide negativamente sulla maturazione delle ferie e della
tredicesima mensilità e su qualsiasi altro trattamento economico accessorio.
Di notificare copia della presente al dipendente Sig. Giunta Salvatore e per quanto di3)
competenza al Responsabile del 1° e 2° Settore.



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 11-01-22 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 1 del 11-01-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI


